Fastidiosis-
sima De-
mosth. ora-
tio in Phi-
lippum

ὁὐδὲν ἢν πρότερον πρίαδαυκαὶ π̄ τ̄ εὐχατῆς
ἕρεος ἀπολείπει, &c.

Qui tantum abest, ut Græcus sit, Græcisve
villo modo coniunctus, ut nec inter barbaros
sit honesto loco natus, sed perditus Macedo,
unde frugi mancipiū olim nullū emi potuit.

At qua extrema contumelia abstinet? Agit
contra eos, qui Philippum, quasi regem Athe-
niensibus coniunctum, & beneuolum stude-
bant defendere. Bene opinor comparabuntur,
quæ habet Tullius de Luc. Antonio, qui se pa-
tronum populi Romani appellabat: Hæc enim
æquè grauiā, & mordacia.

CICERO.

Atqui illum quinque & triginta Tribus pa-
tronum adoptarunt, rursus reclamatis? Aspi-
cite à sinistra illam equestrem statuam inaura-
tam; in qua, quid inscriptum est: *Quinque, &*
triginta Tribus Patrono P. R. Igitur est patro-
nus L. Antonius? malam quidem illi pestem,
clamori enim vestro, non modò hic latro, què
clientem habere nemo veli; &c. O impudentiam
incredibilem, tantumne sibi sumpsit, quia
Myrasis mirmillo Thracem iugulauit fami-
liarem suum! Quonam modo istum ferre pos-
semus, si in hoc foro, vobis spectantibus, de-
pugnasset?

(Et propudium illud) & portentum L. An-
tonius, in igne odium omnium hominum, vel
etiam, si dii oderunt, quos oportet, omnium
Deorum.

Et de Antonio, & Dolabella.

Nam duo hæc capita nata sunt post homi-
nes natos, spurcissima, & teterissima, Dolabella,
& Antonius. Deinde. Ecce tibi geminum in sce-
lere par, in iustitiam, inauditum, ferum, barba-
rum.

Mitto infinita similia, quæ ex Philippicis, &
Orat. in Pisonem, in Clodium, in Vatinius, in
Verrem afferri possunt, quæ si comparentur,
inuenies duos summos Oratores in eo con-
uenire; quod Cicero æquè fellis, & concisæ acri-
monia, vbi modo vult habeat, ac Demosthe-
nes, imò superet, ut in istis, quibus nihil exci-
tatius aculeatum.

Vxor generi nouerca filij, filia pellex. Sed in eo
Demosthenem antecellit, quod vbi placet illi,
aliquem comicè insectari, summa ingenij
festiuitate, gratia, hilaritate faciat: ut ex ijs quæ
in Pisonem allata, facile est colligere. Vbi ve-
rò in grauioribus factis, post res narratas, ad il-
las exclamationum, faces venit, iam nō compa-

ret Demosthenes, tunc planè Tullius videtur
incendium omnia deuorans: æquè promptum
esset, vibratis fulminibus obfiteri, ac tanto e-
loquentiæ ponderi summa vi ruenti sese obif-
cere.

N. N.

a Hanc idè orationem cum aliquot alijs, De-
mosthenis esse negat Dionysius Halicarnass. sed
cum nullis certis argumentis probet, non usque
quaque illi credendum rectè animo dicitur Pro-
tius in biblioth. p. 2407. Nam & alijs eodem, ac ille
iure, orationes contra Aeschinem, & Midiam
reiciunt, styli ciceri diuersitate commoti, quibus
tamen nulla habetur fides. Certè Demosthenis
esse, non obscure innuit idem Photius p. 1476. edit.
Pauli Stephani.

b Hoc sanè exordium valde Demosthenicum
est, cetera, si qua videbuntur imbecilliora fortuna
accommodata cenet Photius: nam in eodem pra-
lio, ad Cheroneam, vbi illi qui laudantur, occu-
buerunt, Demosthenes abiectio clypeo fugiens, cum
chlamydem rubus reuoluit, clamauit ὦ γῆ.

c Hunc laudandi morem, vis temporibus con-
temptum indicat Lucianus in Encomio Demost-
henis: καὶ μὴ σὺν τῶν ποροῦντων ἐπιγρημα τῶν δολῶν
p. 201.

d Bellum, & hostium inmanitas praclarè à Ci-
cerone exaggeratur, quò mors virorum appareat
glori. ior. hoc Demosthenes, quò erat maximè ne-
cessarium, prætermisit.

Comparantur in genere deliberatiuo.

CAPVT LXIV.

AGe nunc expendamus, vter plus in sua-
sionibus, & dissuasionibus habeat vehemen-
tia, & ponderis pares inter se causas confere-
mus. Suadet Demosthenes bellum in Philip-
pum Regem oppressorem Græcæ libertatis: M.
Tullius in Antonium Consulè, Romanæ
reipublicæ vexatorem. Quibus vtrique ratio-
nibus videamus. Obtrudunt in genere turpitu-
dinem, periculum, & rationem & uia e. Locos
turpitudinis capiunt ex circumstantijs persona-
rum. Turpissimum scilicet, & indignissimum,
Athenienses Philippo, Populum Romanum
Antonio cedere. Vterque indignitatem perso-
narum acriter exaggerat.

DEMOSTHENES,

Maximè his verbis, quæ superius sunt alla-
ta ex Philipp. 3.

F

Ολε-

Plenus &
hoc gene-
roso fastu
Cicero, sed
pugnati ala-
crius &
gratia quæ-
dam habet
horrori
mixtam.

Philipp. 14.
Heroica
iracundia
emissiones
in Cicer.

Discrimen
Demosth.
& Cicer. in
innoc.

Pro Clau-
dia,

Ολευθρες Μακεδων οθεν, ουδ' ανδραποδον
σπαδαρον ουδεν ην προτερον περιαιδου. Καθ η τ'
εσχρατης υβρεως εταλειται

Non Graecus, inquit, est, sed barbarus, sed
perditus Macedo, ea ex gente ortus, e qua, ne
frugi quidem mancipium eni potest. Nunc
tamen ad funitum venit contumelia.

Deinde narrat vrbes, quas cepit; honores,
quos Atheniensibus praecipuit, &c. id genus
Cicero in hac renibilo inferior, quoties de
indignitate Antoniorum; qui rempublicam
dilapidant, loquitur, vibrat, fulminat.

C I C E R O.

Est igitur populo Romano victori omnium
genitum, omne certamen cum percussore, cum
larrone, cum Spartaco (& de eius crudelitate,
iure pertimescenda) Nullus ei ludus videtur
esse incandior, quam cruor, quam cedes, quam
ante oculos trucidatio civium. Non est vobis
res, Quirites, cum scelerato homine, atque ne-
fatio, sed cum immani, retraque bellua: qua,
quoniam in foueam incidit, obruatur: si enim
hinc e miserit, nullius supplicij crudelitas erit
recusanda.

Philipp. 4.

Et de Lucio Antonio.